
1 
 

 

ISTITUTO PUBBLICO DI EDUCAZIONE E D'ISTRUZIONE FEMMINILE SS. 
TRINITA’ E PARADISO 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312 - D. L.vo 16 Aprile 1994, N. 297) 
www.isstep.it – info@isstep.it - isstep@pec.it C.F. n.82008160630 –Tel. e Fax 081.879.8066 Corso G. Filangieri, 151 

80069 VICO EQUENSE (NA) 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Delibera n. 5 

OGGETTO: Incarico per indagini ipotecarie e catastali da affidare: all’arch. Iovino per la 

redazione della pratica da inviare al MIBSC; all’arch. Gallo per il riconoscimento del Vincolo 

Architettonico  

L’anno duemilaventi (2020) addì 26 del mese di novembre alle ore 10.30 presso l’Istituto SS. 

Trinità e Paradiso in Via Filangieri, 151- Vico Equense (Na), il Commissario Straordinario arch. 

Paolo Pisciotta adotta la deliberazione nel testo di seguito verbalizzato: 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Premesso che:  

- Con la nomina a Commissario Straordinario dell’Istituto Santissima Trinità e Paradiso si 

prevede lo specifico compito di “adottare atti gestionali idonei alla regolarizzazione delle 

criticità emerse in sede di verifica amministrativo-contabile, nonché ogni altro atto 

necessario alla tutela degli interessi finanziari e patrimoniali dell’Istituto”, 

- L’Ente ha la necessità di conoscere la propria situazione ipotecaria e catastale;  

- L’Istituto deve inviare al MIBSC la pratica per il riconoscimento di Vincolo Architettonico, 

al fine di risparmiare il 50% dell’IMU 

Preso atto che: 

- l’Ente non ha personale dipendente nel proprio organico 

- sono pervenute presso questa Amministrazioni le relazioni e le offerte tecniche degli 

architetti Iovino e Gallo 

 

DELIBERA 

 

di nominare i seguenti professionisti:  

- Arch. Luigi Iovino, Via Vincenzo Rocco n°4- Torre Annunziata - 80058 –Napoli, per le 

indagini ipotecarie e catastali finalizzate all’individuazione del cespite sito Vico Equense ed 

identificata nel NCEU fg 30 p.lla 88 sub 2 con corrispettivo di euro 1.800,00  

- Arch. Pasquale Gallo, via Molino 2 Calvi – 82018 – Benevento, per la redazione della 

pratica da inviare al MIBSC con corrispettivo di euro €. 2.400,00 oltre CNPAIA 4% oltre 

http://www.isstep.it/
mailto:info@isstep.it
mailto:isstep@pec.it


2 
 

spese documentate per bolli, spostamenti ecc. previa fattura esenzione IVA. Tempi 30 gg 

per la redazione delle pratiche ed il successivo inserimento della documentazione sul portale 

MIBAC. 

 

 

Vico Equense, 26.11.2020  

              

                                                                                                                                         f.to 

Il Commissario Straordinario 

Arch. Paolo Pisciotta                          


